
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA O PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E 
GRATUIDADE - PCG DO SESC-DR/AC. | Nr. Processo: PE 007/2023

Data inicial de propostas: 18/01/2023 10:00:00 | Data final de propostas: 09/02/2023 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: PE 007/2023 | Início da disputa: 09/02/2023 10:30

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | 
Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM

Informações geradas em  14/02/2023 16:45:59

Por Antonio Francisco De Souza Coelho

Etapa de lances

1 A chuvarada. Autoras: Isabella Carpaneda e Angiolina D. Bragança – FTD.

Requisição(ões)

Quantidade 21,00/UN

Valor de referência unitário R$ 77,39 Valor de referência total R$ 1.625,19

Lance vencedor R$ 77,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

21,00/UN R$ 77,00 R$ 1.617,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

21,00/UN R$ 82,65 R$ 1.735,65 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

21,00/UN R$ 79,80 R$ 1.675,80 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

21,00/UN R$ 82,65 R$ 1.735,65 Válida

2 E você ... Tem medo? Autora: Maria Julia Maltese - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 21,00/UN

Valor de referência unitário R$ 70,19 Valor de referência total R$ 1.473,99

Lance vencedor R$ 70,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

21,00/UN R$ 70,00 R$ 1.470,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e 
horário marcado, conforme registro e publicação dos atos oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da 
Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas cadastradas no sistema 
Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e 
marca, encontram-se abaixo registrados:

Página 1 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

21,00/UN R$ 83,67 R$ 1.757,07 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

21,00/UN R$ 80,78 R$ 1.696,38 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

21,00/UN R$ 83,67 R$ 1.757,07 Válida

3 1, 2, 3... Cadê vocês? Autor: Leornardo Malavazzi - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 6,00/UN

Valor de referência unitário R$ 74,55 Valor de referência total R$ 447,30

Lance vencedor R$ 74,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

6,00/UN R$ 74,00 R$ 444,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

6,00/UN R$ 88,60 R$ 531,60 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

6,00/UN R$ 85,54 R$ 513,24 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

6,00/UN R$ 88,60 R$ 531,60 Válida

4 O caso das 10 pintinhas. Autores: Júnia La Scala e Arnaldo Rodrigues - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 6,00/UN

Valor de referência unitário R$ 74,55 Valor de referência total R$ 447,30

Lance vencedor R$ 74,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

6,00/UN R$ 74,00 R$ 444,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

6,00/UN R$ 88,60 R$ 531,60 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

6,00/UN R$ 85,54 R$ 513,24 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

Página 2 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

6,00/UN R$ 88,60 R$ 531,60 Válida

5 Eu só sei sonhar bonito. Autora: Luciana Rosa - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 27,00/UN

Valor de referência unitário R$ 73,41 Valor de referência total R$ 1.982,07

Lance vencedor R$ 73,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

27,00/UN R$ 73,00 R$ 1.971,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 86,86 R$ 2.345,22 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

27,00/UN R$ 83,36 R$ 2.250,72 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 86,86 R$ 2.345,22 Válida

6 Pula que pula. Autora: Eliana Martins - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 27,00/UN

Valor de referência unitário R$ 74,55 Valor de referência total R$ 2.012,85

Lance vencedor R$ 74,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

27,00/UN R$ 74,00 R$ 1.998,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 88,60 R$ 2.392,20 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

27,00/UN R$ 85,54 R$ 2.309,58 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 88,60 R$ 2.392,20 Válida

Página 3 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



7 Por que o cabelo da princesa foi passear? Autor: Rodrigo Cristiano Alves - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 27,00/UN

Valor de referência unitário R$ 76,64 Valor de referência total R$ 2.069,28

Lance vencedor R$ 76,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

27,00/UN R$ 76,00 R$ 2.052,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 90,77 R$ 2.450,79 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

27,00/UN R$ 87,64 R$ 2.366,28 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 90,77 R$ 2.450,79 Válida

8 A centopéia é... Autora: Nilce Bechara - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 27,00/UN

Valor de referência unitário R$ 74,55 Valor de referência total R$ 2.012,85

Lance vencedor R$ 74,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

27,00/UN R$ 74,00 R$ 1.998,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 88,60 R$ 2.392,20 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

27,00/UN R$ 85,54 R$ 2.309,58 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

27,00/UN R$ 88,60 R$ 2.392,20 Válida

9 Theo e a tabuada. Autora: Marília Centurión - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 43,00/UN

Valor de referência unitário R$ 70,19 Valor de referência total R$ 3.018,17

Lance vencedor R$ 70,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

Página 4 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

43,00/UN R$ 70,00 R$ 3.010,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

43,00/UN R$ 83,67 R$ 3.597,81 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

43,00/UN R$ 80,78 R$ 3.473,54 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

43,00/UN R$ 83,67 R$ 3.597,81 Válida

10 Se o lixo falasse... Autor: Fernando Carraro - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 43,00/UN

Valor de referência unitário R$ 76,19 Valor de referência total R$ 3.276,17

Lance vencedor R$ 76,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:10

43,00/UN R$ 76,00 R$ 3.268,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:29:55

43,00/UN R$ 90,48 R$ 3.890,64 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:29:28

43,00/UN R$ 87,36 R$ 3.756,48 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:29:55

43,00/UN R$ 90,48 R$ 3.890,64 Válida

11 Cada canto e seus encantos. Autor: Orlando Nilha - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 48,00/UN

Valor de referência unitário R$ 70,19 Valor de referência total R$ 3.369,12

Lance vencedor R$ 70,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:41

48,00/UN R$ 70,00 R$ 3.360,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:56:36

48,00/UN R$ 83,67 R$ 4.016,16 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

Página 5 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:30:51

48,00/UN R$ 80,78 R$ 3.877,44 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:56:36

48,00/UN R$ 83,67 R$ 4.016,16 Válida

12 Gaia: a menina que descobriu o mundo. Autor: Orlando Nilha - Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 48,00/UN

Valor de referência unitário R$ 70,19 Valor de referência total R$ 3.369,12

Lance vencedor R$ 70,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:41

48,00/UN R$ 70,00 R$ 3.360,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:56:36

48,00/UN R$ 83,67 R$ 4.016,16 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:30:51

48,00/UN R$ 80,78 R$ 3.877,44 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:56:36

48,00/UN R$ 83,67 R$ 4.016,16 Válida

13 E quando eu crescer? Autora: Natália Azevedo de Carvalho – Editorial 25.

Requisição(ões)

Quantidade 20,00/UN

Valor de referência unitário R$ 79,42 Valor de referência total R$ 1.588,40

Lance vencedor R$ 79,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:41

20,00/UN R$ 79,00 R$ 1.580,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:56:36

20,00/UN R$ 93,82 R$ 1.876,40 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:30:51

20,00/UN R$ 90,58 R$ 1.811,60 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:56:36

20,00/UN R$ 93,82 R$ 1.876,40 Válida

Página 6 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



14 S.O.S Ética e Saúde Pública. Autores: Débora Lana e Sérgio Lana - Editorial 25

Requisição(ões)

Quantidade 20,00/UN

Valor de referência unitário R$ 77,36 Valor de referência total R$ 1.547,20

Lance vencedor R$ 77,00

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º JOAO PESSOA 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

09/02/2023 
12:25:41

20,00/UN R$ 77,00 R$ 1.540,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

2º M M PAIM REP E 
COMERCIO

06/02/2023 
12:56:36

20,00/UN R$ 90,48 R$ 1.809,60 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

1º JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

27/01/2023 
18:30:51

20,00/UN R$ 87,36 R$ 1.747,20 Válida

Empresa Data Qtd. 
comprada

Valor da proposta Valor da 
proposta total

Situação

2º M M PAIM REP E COMERCIO 06/02/2023 
12:56:36

20,00/UN R$ 90,48 R$ 1.809,60 Válida

Quadro de resultados

Licitante JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Telefone 68 999291415

E-mail joao.pessoa@ftd.com.br

Item Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - A chuvarada. Autoras: Isabella 
Carpaneda e Angiolina D. Bragança – 
FTD.

21,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 77,00 R$ 1.617,00

2 - E você ... Tem medo? Autora: 
Maria Julia Maltese - Editorial 25.

21,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 70,00 R$ 1.470,00

3 - 1, 2, 3... Cadê vocês? Autor: 
Leornardo Malavazzi - Editorial 25.

6,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 74,00 R$ 444,00

4 - O caso das 10 pintinhas. Autores: 
Júnia La Scala e Arnaldo Rodrigues - 
Editorial 25.

6,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 74,00 R$ 444,00

5 - Eu só sei sonhar bonito. Autora: 
Luciana Rosa - Editorial 25.

27,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 73,00 R$ 1.971,00

6 - Pula que pula. Autora: Eliana 
Martins - Editorial 25.

27,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 74,00 R$ 1.998,00

7 - Por que o cabelo da princesa foi 
passear? Autor: Rodrigo Cristiano 
Alves - Editorial 25.

27,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 76,00 R$ 2.052,00

8 - A centopéia é... Autora: Nilce 
Bechara - Editorial 25.

27,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 74,00 R$ 1.998,00

9 - Theo e a tabuada. Autora: Marília 
Centurión - Editorial 25.

43,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 70,00 R$ 3.010,00

10 - Se o lixo falasse... Autor: 
Fernando Carraro - Editorial 25.

43,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 76,00 R$ 3.268,00

11 - Cada canto e seus encantos. 
Autor: Orlando Nilha - Editorial 25.

48,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 70,00 R$ 3.360,00

12 - Gaia: a menina que descobriu o 
mundo. Autor: Orlando Nilha - 
Editorial 25.

48,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 70,00 R$ 3.360,00

13 - E quando eu crescer? Autora: 
Natália Azevedo de Carvalho – 
Editorial 25.

20,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 79,00 R$ 1.580,00

Página 7 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



14 - S.O.S Ética e Saúde Pública. 
Autores: Débora Lana e Sérgio Lana - 
Editorial 25

20,00/UN Não informado/Não informado/Não 
informado

R$ 77,00 R$ 1.540,00

Subtotal R$ 28.112,00

Total R$ 28.112,00

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

31/01/2023 
10:30:39

Sistema O pregão eletrônico foi prorrogado com sucesso.  Nova data final de propostas 
09/02/2023 10:00:00.   Nova data inicial de disputa 09/02/2023 10:30:00.   
Justificativa: Considerando que não houve o mínimo de 3 (três) propostas para 
abertura da Sessão Pública, a fim de garantir ampla concorrência, a Comissão 
Permanente de Licitação a unanimidade de seus membros, decidiu prorrogar a data de 
recebimento das propostas e início da disputa..

09/02/2023 
10:30:24

Sistema Chat desbloqueado.

09/02/2023 
10:30:36

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Bom dia!

09/02/2023 
10:37:59

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Iremos da início a disputa de preço

09/02/2023 
10:39:55

Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:55

Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:55

Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:55

Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:55

Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:56

Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:56

Sistema Abertura do item 7 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:56

Sistema Abertura do item 8 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:56

Sistema Abertura do item 9 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:39:56

Sistema Abertura do item 10 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
10:49:03

Sistema Os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-
encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: 
Tempo randômico ativado;

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 7 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 8 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 9 foi encerrado com sucesso.

Página 8 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



09/02/2023 
11:06:19

Sistema O item 10 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:10:07

Sistema Abertura do item 11 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
11:10:07

Sistema Abertura do item 12 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
11:10:08

Sistema Abertura do item 13 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
11:10:08

Sistema Abertura do item 14 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de preço..

09/02/2023 
11:17:40

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedores vecês não estão conseguindo efetuar os lances?

09/02/2023 
11:25:04

Sistema Os itens 11,12,13,14 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-
encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: 
Tempo randômico ativado.;

09/02/2023 
11:25:35

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedores?

09/02/2023 
11:26:22

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Sim

09/02/2023 
11:40:26

M M PAIM REP E COMERCIO sim

09/02/2023 
11:54:05

Sistema O item 11 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:54:05

Sistema O item 12 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:54:05

Sistema O item 13 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
11:54:05

Sistema O item 14 foi encerrado com sucesso.

09/02/2023 
12:03:27

Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

09/02/2023 
12:13:12

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor 72, vencedor na disputa de preço, fase de NEGOCIAÇÃO tendo em vista 
que os valores ficaram acima do valor de referência, estarei fazendo a abertura para 
adequação do valor, caso consiga fornecer os itens conforme o valor referencial.

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:50

Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:51

Sistema Abertura do item 7 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:51

Sistema Abertura do item 8 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:51

Sistema Abertura do item 9 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:13:51

Sistema Abertura do item 10 para negociação. Justificativa: 
Item aberto para negociação..

09/02/2023 
12:14:50

Sistema Abertura do item 11 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação.

09/02/2023 
12:14:50

Sistema Abertura do item 12 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação.

09/02/2023 
12:14:50

Sistema Abertura do item 13 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação.

09/02/2023 
12:14:50

Sistema Abertura do item 14 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação.

09/02/2023 
12:15:10

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Ok

Página 9 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

04.515.235/0001-77 M M PAIM REP E COMERCIO paim@livrariapaim.com.br

34.703.512/0001-36 JOAO PESSOA COMERCIO E REPRESENTAÇOES joao.pessoa@ftd.com.br

Antonio Francisco De Souza Coelho

Pregoeiro

09/02/2023 
12:20:15

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor 72 você consegue melhora esses valores?

09/02/2023 
12:21:21

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Ofertando abaixo do referencial?

09/02/2023 
12:21:31

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

vou verificar

09/02/2023 
12:22:01

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Visto que não houve dispta entre os fornecedores 

09/02/2023 
12:22:30

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

A comissão fica no aquardo 

09/02/2023 
12:27:11

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Enviei!

09/02/2023 
12:34:48

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedor 72, vencedor na disputa de preço, enviar os documentos de habilitação no 
e-mail licitacao@ac.sesc.com.br

09/02/2023 
12:35:19

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Ok!

09/02/2023 
12:36:11

Sistema O item 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. 
Justificativa: Item negociado;

09/02/2023 
12:36:46

Sistema O item 11,12,13,14 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: 
Itens negociados.;

09/02/2023 
13:14:35

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Posso enviar a planilha ajustada?

09/02/2023 
13:48:20

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

sim

09/02/2023 
13:48:57

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Obrigado 

09/02/2023 
13:50:57

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Fornecedores iremos suspender o certame para almoço e retornaremos as 15hs, 
horário local para prosseguirmos com o certame.

09/02/2023 
13:51:01

Sistema Chat bloqueado.

09/02/2023 
17:00:03

Sistema Chat desbloqueado.

09/02/2023 
17:00:29

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO 
– ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO 
ESTADO DO ACRE

Boa tarde!

09/02/2023 
17:01:28

JOAO PESSOA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES

Boa tarde!

09/02/2023 
17:45:19

Sistema O participante JOAO PESSOA COMERCIO E REPRESENTAÇOES foi habilitado. 
Justificativa: Empresa habilitada por ter cumprido todos requisitos de habilitação.;

09/02/2023 
18:12:57

Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: A Comissão Permanente de 
Licitação declara vencedora do Certame a empresa JOÃO PESSOA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO - ME, por ter apresentado conformidade na proposta e cumprido os 
requisitos de habilitação.;

Página 10 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57



Naigner Dantas De Souza

Apoio técnico

Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 11 / 11  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   14/02/2023 16:45:57


